A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE lEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica aberto na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 262.885,48 (duzentos e sessenta e dois mil
oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), para dar atendimento a
Ações Estratégicas do PETI, BPC Escola, APREDECNEAS e Acessuas Trabalho.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do valor
estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o referido

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica aberto na Secretaria Municipal da Educação um Crédito Adicional Especial,
no valor de R$ 6.654.000,00 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil reais), para dar
atendimento a Dívida Pública e Amortização de Dívidas Intra.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do valor estabelecido no
artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o referido Crédito em 25% (vinte e cinco